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Januar 2026 

 

 

Statusmail fra KOMBIT 

 

Du finder denne og øvrige statusmails fra KOMBIT på www.aulainfo.dk/systemansvarlig.  

Du modtager denne mail, fordi du hos KOMBIT er registreret som systemansvarlig for Aula enten 

på skole- eller dagtilbudsområdet, eller du er oprettet som supportberettiget bruger hos 

Netcompany. Hvis du har ændringer til, hvem der skal være systemansvarlig i kommunen, skal du 

orientere din kommunes KLIK-administrator, mens ændringer til supportberettigede brugere skal 

meldes til Netcompany som en serviceanmodning. 

Spørgsmål eller kommentarer vedrørende denne mail eller Aula generelt skal sendes til 

aula@kombit.dk. 
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Status på driften 

Driften af Aula har kørt tilfredsstillende siden sidste statusmail.   

 

Ændret governance for Aula pr. årsskiftet 2025/2026 

Ved årsskiftet 2025/2026 er der trådt en ny governancemodel i kraft for Aula som følge af den 

såkaldte K98-aftale, som alle landets 98 kommuner underskrev i august 2025. 

K98-aftalen etablerer en fælles governancemodel for 12 landsdækkende kommunale it-løsninger, 

herunder Aula. Formålet er at styrke kommunernes fælles beslutningskraft og sikre en mere 

sammenhængende og værdiskabende prioritering af udviklingen – både på den enkelte løsning og 

på tværs af løsningerne til gavn for kommuner og borgere. 

Med aftalen følger en ændret organisering af samarbejdet omkring løsningerne. Konkret indebærer 

den nye model bl.a., at: 

• De tidligere styregrupper for de enkelte løsninger erstattes af fagråd. 

• Et nyt porteføljeråd får ansvar for at prioritere udviklingen på tværs af løsningerne og sikre 

et samlet økonomisk overblik. 

• KOMBITs teams- og arbejdsgrupper understøtter det nye samarbejdsformat og den 

løbende opgaveløsning. 

I den forbindelse er Aulas hidtidige styregruppe formelt afsluttet ved udgangen af 2025. Arbejdet 

med at etablere de nye fagråd er i gang, og Aula forankres i fagrådet for Børn, Unge & 

Undervisning. Når fagrådet er samlet, vil det blive kommunikeret på bl.a. www.aulainfo.dk.  

Den ændrede governance betyder samtidig, at tidligere samarbejdsfora omkring Aula, fx 

faggruppen, som har været sat i bero i en periode, nu formelt afsluttes som en del af overgangen til 

den nye model. 

Der skal lyde en stor tak til alle, der gennem årene har bidraget med viden, erfaringer og 

engagement i udviklingen af Aula. De faglige perspektiver og ambitioner, der er blevet bragt i spil, 

har haft stor betydning for løsningen, og de udgør et vigtigt fundament for det videre arbejde. 

KOMBIT vil fortsat have mulighed for at inddrage relevante faglige og praksisnære input efter 

behov, bl.a. gennem involvering af Aulas brugerpanel ift. forretningsafklaringer og udvikling. Et 

stærkt praksisfokus vil også fremover være centralt i udviklingen af Aula. 

Hvis I har spørgsmål til ovenstående, er I velkomne til at række ud på aula@kombit.dk.  
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Release 2.15 

Den 21. februar 2026 opdateres Aula til release 2.15. Du kan læse mere om de planlagte 

forbedringer her: https://aulainfo.dk/opdateringer/release-215.  

 

I forbindelse med release 2.15 inviterer KOMBIT og Netcompany vanen tro til webinarer om 

indhold og proces.  

  

Webinarerne finder sted:  

  

• Mandag den 2. februar 2026 kl. 10.00-11.00 

• Torsdag den 5. februar 2026 kl. 10.00-11.00 
  

Webinarerne bliver ikke optaget, men præsentationen bliver udsendt efterfølgende, ligesom 

webinarerne som altid vil blive suppleret af videoer og skriftlig information om releasen, som vil 

kunne findes på denne side: https://aulainfo.dk/opdateringer/release-215.  

  

Webinarerne er primært målrettet systemansvarlige og supportberettigede brugere, men alle der 

arbejder i kommunen er velkomne. 

 

Alle tilmeldte har til morgen – fredag den 30. januar 2026 – modtaget en mødeindkaldelse til det 

givne webinar. Har du ikke modtaget indkaldelsen, bedes du skrive til aula@kombit.dk.  

 

Aulas brugertilfredshedsundersøgelser - analyse er i gang  

Fra torsdag den 27. november 2025 til torsdag den 11. december 2025 blev der gennemført 

brugertilfredshedsundersøgelser i Aula blandt tilfældigt udvalgt personale og forældre i folkeskoler 

og dagtilbud.  

 

Vi er i fuld gang med at bearbejde de mange data, og resultaterne vil snarest blive offentliggjort i 

en rapport på www.aulainfo.dk.  

Vi tilbyder fortsat kommunerapporter til brug for den lokale dialog ude hos jer. Ønsker I at modtage 

jeres kommunespecifikke rapporter, kan I skrive til aula@kombit.dk. Rapporterne fremsendes, når 

det samlede analysearbejde er færdiggjort. 

Vi gør opmærksom på, at hvis der er færre end fem besvarelser i jeres kommune for én eller flere 

målgrupper, kan vi ikke dele disse resultater. 

I løbet af foråret vil der desuden blive gennemført en særskilt undersøgelse for hhv. 

systemansvarlige og supportberettigede brugere af Aula. 

 

 
Status på ESDH-integration 
 

I uge 44 delte vi en tidsplan for udrulning af ESDH-integrationen i Aula, som giver et overblik over 

de forskellige faser og vigtige datoer. Vi har hele tiden vidst, at udviklingsarbejdet indbefatter en 

https://aulainfo.dk/opdateringer/release-215
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del leverandører og udgør et ret komplekst udviklingsspor, hvorfor tidsplanen hele tiden har haft en 

række usikkerheder indlejret. Vi har nu erfaret, at fremdriften af ESDH-integrationen er 

langsommere end forventet, og vi er derfor bagud ift. den udmeldte tidsplan.  

Vi arbejder fortsat med den tekniske verifikation og forventer snart at have den første leverandør 

igennem. Forsinkelsen betyder dog, at vi ikke kan udgive funktionen til release 2.15 som planlagt, 

og der vil derfor heller ikke blive indkaldt til et særskilt webinar herom inden releasen. 

Vi er i gang med at revurdere tidsplanen og melder en ny plan ud, så snart den er på plads.   

 

Med venlig hilsen   

Aula-teamet  
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